

29.11.2024 Działanie na szkodę banku

29.11.2024



Funkcjonariusze Centralnego Biura Antykorupcyjnego zatrzymali 6 osób, byłych pracowników Alior Bank SA, w śledztwie dotyczącym nieprawidłowości związanych z udzieleniem wsparcia finansowego dla Zakładów Mięśnych Henryk Kania SA w Pszczynie. Jednym z zatrzymanych jest Wojciech O., który pełnił funkcję dyrektora Departamentu Biznesu Agro w Alior Banku. Podejrzanym przedstawiono łącznie 10 zarzutów.

27 listopada 2024 roku funkcjonariusze Delegatury CBA w Katowicach zatrzymali byłych pracowników Alior Bank SA : 5 mężczyzn i kobietę. Czynności procesowe na polecenie prokuratora prowadzono w Warszawie, Radomiu oraz Zgierzu. Zatrzymani zostali doprowadzeni do Śląskiego Wydziału Zamiejscowego Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Katowicach. Prokurator przedstawił podejrzanym łącznie 10 zarzutów.

161 mln złotych szkody

Z ustaleń śledztwa wynika, że związku z przyznaniem wsparcia kredytowego dla Zakładów Mięśnych Henryk Kania SA na podstawie poświadczających nieprawdę dokumentów doszło do działania na szkodę Alior Bank SA. Były poseł Wojciech O. w okresie, którego dotyczą zarzuty, pełnił funkcję dyrektora Departamentu Biznesu Agro Alior Banku. Pozostałe osoby to byli pracownicy banku, którzy w ramach posiadanych uprawnień opiniowali zasadność udzielenia wsparcia finansowego dla przedsiębiorcy z Pszczyny. Łączna wartość szkody wyrządzonej bankowi szacowana jest na kwotę 161

mln zł.

Środki zapobiegawcze

Wobec Wojciecha O. oraz dwóch innych podejrzanych prokurator wystąpił do Sądu z wnioskiem o zastosowanie tymczasowego aresztowania. Ostatecznie wobec Wojciecha O. Sąd zastosował poręczenie majątkowe w kwocie 1 mln zł, zakaz opuszczania kraju oraz dozór Policji. Wobec pozostałych trzech osób zastosowano środki zapobiegawcze w postaci poręczenia majątkowego w kwotach od 20 tys. złotych do 100 tys. złotych, dozory Policji połączone z zakazem kontaktowania się z określonymi osobami. Wobec jednej osoby zastosowano dozór Policji oraz zakaz opuszczania kraju.

Zespół Prasowy CBA